
1 
 

ZARZĄDZENIE NR 75/2020/DSOZ 

PREZESA 

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

 

z dnia 29 maja 2020 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu do spraw przygotowania nowych zasad 

kwalifikacji i kategoryzacji podmiotów systemu 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 

 

Na podstawie art. 102 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1373, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia powołuje się Zespół do 

spraw przygotowania nowych zasad kwalifikacji i kategoryzacji podmiotów systemu 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, zwany 

dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Prezesa Narodowego Funduszu 

Zdrowia, zwanego dalej „Funduszem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – Bernard Waśko, Zastępca Prezesa ds. 

Medycznych; 

2) zastępcy przewodniczącego Zespołu: 

a) Daniel Rutkowski – Zastępca Dyrektora Departamentu Świadczeń Opieki 

Zdrowotnej, 

b) Filip Urbański – Zastępca Dyrektora Departamentu Analiz i Innowacji, 

c) Izabela Wereśniak-Masri – Zastępca Dyrektora Biura Prawnego, 

3) sekretarz Zespołu – Natalia Lewandowska – Starszy Specjalista w 

Departamencie Świadczeń Opieki Zdrowotnej ; 

4) członkowie Zespołu:  

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1394, 
1590, 1694, 1726, 1818, 1905, 2020 i 2473 oraz z 2020 r. poz. 695 i 945. 
 

 



2 
 

a) Dariusz Jarnutowski – Dyrektor Departamentu Ekonomiczno-Finansowego, 

b) Dariusz Dziełak – Dyrektor Departamentu Analiz i Innowacji 

c) Arkadiusz Kosowski – Dyrektor Departamentu do Spraw Służb Mundurowych,  

d) Michał Dzięgielewski – p.o.  Dyrektora Mazowieckiego Oddziału 

Wojewódzkiego Funduszu, 

e) Wojciech Modzelewski - Zastępca Dyrektora ds. Służb Mundurowych 

i Świadczeniobiorców  Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Funduszu, 

f) Maciej Karaszewski – Zastępca Dyrektora Departamentu Świadczeń Opieki 

Zdrowotnej, 

g) Iga Lipska – Kierownik Działu Monitorowania Świadczeń w Departamencie 

Świadczeń Opieki Zdrowotnej, Kierownik Projektu Hb-HTA, 

h) Tomasz Pawlęga – Kierownik Sekcji Innowacji w Departamencie Analiz i 

Innowacji, 

i) Radosław Murawski – p.o. Naczelnika Wydziału Rozwoju Systemów 

Sprawozdawczych w Departamencie Świadczeń Opieki Zdrowotnej 

j) Beata Koń – Naczelnik Wydziału Algorytmów Zgodności i Analiz Systemowych 

w Departamencie Analiz i Innowacji, 

k) Tomasz Stachurski – Naczelnik Wydziału Monitorowania i Raportów 

w Departamencie Analiz i Innowacji, 

l) Dominik Żabiński – Kierownik Sekcji Wskaźników Jakościowych 

i Benchmarkingu Świadczeniodawców. 

2. W pracach Zespołu mogą brać udział w charakterze doradcy lub eksperta 

osoby niebędące jego członkami, zaproszone przez przewodniczącego Zespołu. 

3. Osoby wchodzące w skład Zespołu oraz osoby, o których mowa w ust. 2, 

zobowiązane są do zachowania poufności informacji dotyczących prac Zespołu. 

Osoby, o których mowa w zd. pierwszym przed rozpoczęciem pracy w Zespole 

podpisują zobowiązanie do zachowania poufności. 

§ 3. Zadaniem zespołu jest opracowanie założeń zasad kwalifikacji i 

kategoryzacji podmiotów w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 

świadczeń opieki zdrowotnej. 

§ 4. Zespół prowadzi prace: 

1) na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Centrali Funduszu; lub 

2) w trybie zdalnym z zastosowaniem środków komunikacji elektronicznej 

(korespondencyjne uzgadnianie stanowisk, wideokonferencja). 



3 
 

§ 5. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) organizowanie pracy Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół na pierwszym posiedzeniu sporządza projekt regulaminu prac 

Zespołu, a następnie w terminie 5 dni roboczych przedstawia go, za pośrednictwem 

dyrektora Gabinetu Prezesa Funduszu, Prezesowi Funduszu w celu jego akceptacji. 

2. W uzasadnionych przypadkach, istnieje możliwość modyfikacji 

zaakceptowanego przez Prezesa Funduszu regulaminu, o którym mowa 

w ust. 1, w porozumieniu z dyrektorem Gabinetu Prezesa Funduszu, przy czym 

zmiany, które powodują skutki finansowe dla Funduszu wymagają akceptacji 

dyrektora Departamentu Ekonomiczno–Finansowego i dyrektora Biura Księgowości 

oraz zatwierdzenia przez Prezesa Funduszu. 

3. Decyzje Zespołu w formie stanowisk lub wniosków, podejmowane są na 

posiedzeniach zwykłą większością głosów przy udziale nie mniej niż połowy 

członków Zespołu i obecności przewodniczącego Zespołu. W przypadku oddania 

równej liczby głosów, decyduje głos przewodniczącego Zespołu. 

4. Z każdego posiedzenia Zespołu, sporządza się protokół, który podpisuje 

przewodniczący Zespołu. Protokół zawiera informacje z działalności Zespołu wraz 

z określeniem zaawansowania prac Zespołu. 

§ 7. Zespół zobowiązany jest do: 

1) ustalenia harmonogramu prac Zespołu; 

2) przedstawienia Prezesowi Funduszu analizy wraz z wnioskami końcowymi 

po zakończeniu prac Zespołu. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament 

Świadczeń Opieki Zdrowotnej. 

§ 9. Zespół kończy działalność po przedłożeniu Prezesowi Funduszu analizy 

wraz z wnioskami końcowymi, o której mowa w § 7 pkt 3, po zrealizowaniu zadań 

przez Zespół, nie później jednak niż do dnia 30 czerwca 2020 r.  

§ 10. Za udział w pracach Zespołu osoby zaproszone przez 

przewodniczącego Zespołu do udziału w jego pracach, o których mowa w § 2 ust. 2, 

mogą otrzymać zwrot kosztów przejazdów środkami komunikacji miejscowej, 

noclegów i innych niezbędnych udokumentowanych wydatków, określonych 

i uznanych przez Fundusz odpowiednio do uzasadnionych potrzeb, na zasadach 



4 
 

określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 

2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w 

państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 

służbowej (Dz. U. poz. 167). 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu 

podpisania. 

 

 

PREZES 

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

                                                                               Adam Niedzielski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Uzasadnienie 

Zarządzenie Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie powołania 

Zespołu do spraw przygotowania nowych zasad kwalifikacji i kategoryzacji 

podmiotów systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 

zdrowotnej opracowano celem powołania zespołu, którego zadaniem będzie 

prowadzenie prac analitycznych i projektowych w celu przygotowania nowych zasad 

kwalifikacji i kategoryzacji podmiotów w systemie podstawowego szpitalnego 

zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej.  

Powyższe wynika ze zbliżającego się terminu ponownej kwalifikacji 

podmiotów do systemu PSZ.  

 


